
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 3. IX.2023  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp.  Janina, Józef Robert Szwan
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Adamczyków i Lewickich
11.30  – (Jugów) – śp. Józefa, Władysław Szmaragowskich i zm. z rodziny

                                              PONIEDZIAŁEK  -4.9.2023r.
 8.15  – (Jugów) – w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców 
                                                WTOREK –5.9.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. Helena Wyrodek (od Bolesława, Ireny i rodziny)
                                  ŚRODA – 6.9.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Dariusz Piotrowski (ur) Jerzy                          

              CZWARTEK – 7.9.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp.  Danuta Słomska (7)

                          PIĄTEK –8.9.2023 r 
17.15–  (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
18.00 – (Jugów) – śp.  Aleksandra Kowarska (12) Stanisław

                                                     SOBOTA – 10.9.2023 r.  
17.15–  (Jugów) – msza św. dożynkowa
18.00 – (Jugów) – śp.  Helena Sekulą

                                         NIEDZIELA  11.9.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Antonina, Stanisław, Małgorzata, Antoni, Michalina,
                             Konstanty
10.00 – (Przygórze) – O zdr. i błog. Boże dla Łukasza, Franciszka, Jakuba
                             i Zofii z racji urodzin
11.30  – (Jugów) –  W intencji Mai w 14 r. ur. i Igora w 12 r. urodzin

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (122) Parafia Hausdorf.  
W  ojej  więc  pracy  duszpasterskiej  musiałem  zmierzyć  się  więc  z  tymi
trzema zjawiskami. Biedą wywołaną katastrofą i częstymi żalami do Pana
Boga  czemu  tak  się  stało.  Z  nazizmem,  który  zyskiwał  coraz  więcej
zwolenników i z ruchem socjalistycznym, może niezbyt mocnym, ale bardzo
krzykliwym i rozpychającym się w środowisku biedniejszych  robotników.
Jak  już  wspomniałem,  dzięki  wielu  wspaniałym ludziom,  min.  oddanym
nauczycielom,  moja  praca  zaczęła,  takie  miałem  wrażenie,  przynosić
efekty.  Kilka razy,  najstarsi  mieszkańcy mówili  mi,  że powoli  na parafię
wraca dobry duch ks. Heina. Była to dla mnie największa nagroda, bo ks.
Hein był moim mistrzem i do niego się w swojej pracy odwoływałem. 
Jeśli chodzi o sprawy gospodarcze, to parafianie byli bardzo zaniepokojeni
stanem konstrukcyjnym kościoła, który jest piękny zarówna wewnątrz, jak
na zewnątrz, ale z biegiem lat jego stan pogorszył się. Podejrzewaliśmy, że
pewne niestabilności  są związane z wydobyciem węgla, w bezpośredniej
bliskości świątyni i szkodami górniczymi z tym związanymi. Wpływ pogody
na piękną architektonicznie wieżę i dach kościoła pogorszył dodatkowo błąd
konstrukcyjny popełniony podczas rozbudowy przed I wojną światową.
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                    

Dzieciom, młodzieży, nauczycielom, wychowawcom i
katechetom, życzymy „Szczęść Boże” w nowym roku szkolnym i

katechetycznym. 
Zamyślenia biblijne:

Jeśli Bóg z nami, któż przeciwko nam! – wołał w jednym ze swoich listów
św. Paweł. Czytania XXII niedzieli zwykłej dają na to pytanie zaskakująca

odpowiedź - wszyscy. Wszyscy przeciw nam. Wydawałoby się, iż znajomość
z Bogiem jest gwarancją, że człowieka nic złego nie może spotkać. I

poniekąd jest to prawda. W czytaniach znajdujemy ważne dopowiedzenie
do tej prawdy - jeśli wiernie służysz Bogu, konsekwentnie zmierzasz ku
krzyżowi. Jeśli możesz liczyć na łatwe życie, to dopiero w wieczności.

       Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jeremiasza. Prorok zapowiada, że

niebawem Babilończycy zdobędą Jerozolimę, a Izrael pójdzie w niewolę. To
kara za niewierność wobec zawartego niegdyś z Bogiem na Synaju

przymierza. Prorok radzi, aby nie zmieniać Bożych wyroków, bo są one
nieodwołalne. Nie był lubianym człowiekiem. Wierne głoszenie tego, co

kazał mu Bóg, wpędzało go w kolejne kłopoty. Był wyśmiewany i
pogardzany. Stąd skarga, którą słyszymy dziś. Zastanawiał się czy nie

lepiej zapomnieć o Bogu. Ale nie mógł, gdyż Boży ogień, który był w nim,
był silniejszy. Bycie Bożym sługą nie oznacza życia usłanego płatkami róż.

Jednak człowiek zawsze może liczyć na Boże wsparcie...

       Wspomnienia liturgiczne:
           wtorek – wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty, zakonnicy

czwartek – wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i      m.
piątek – święto Narodzenia NMP

     sobota – wspomnienie św. Piotra Klawera, prezb i wspomnienie bł.
Anieli Salawy, dziewicy 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiony Michał Czartoryski

Urodził  się  19  lutego  1897  roku  w  Pełkiniach  koło  Jarosławia.
Otrzymał imię Jan. Miał dziesięcioro rodzeństwa. Pochodził z reli-
gijnej rodziny. Dwóch jego braci zostało kapłanami a siostra za-
konnicą.   W domu rodzinnym otrzymał staranne wychowanie.   Po
maturze rozpoczął studia techniczne na politechnice we Lwowie. W
międzyczasie brał udział w wojnie polsko - bolszewickiej broniąc
Lwowa w 1920 roku.  Za męstwo okazane na polu bitwy otrzymał
Krzyż Walecznych. Gdy w 1921 roku zaczęto we Lwowie organizo-
wać Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej "Odrodze-
nie",  Jan Czartoryski  był  jednym z założycieli  i  pierwszym jego

prezesem.  W 1926 roku Jan ukończył studia i uzyskał tytuł magistra inżyniera ar-
chitektury.  Po  długich wakacjach spędzonych  w podróży  po Francji  i  Belgii,  Jan
wstąpił do seminarium duchownego we Lwowie. Po krótkim pobycie opuścił je. Rok
później przyjął habit dominikański i rozpoczął nowicjat. W zakonie otrzymał imię Mi-
chał.   Następnie rozpoczął pracę jako wychowawca – najpierw braci nowicjuszy, a
potem studentów. To trudne i odpowiedzialne zadanie wypełniło większość jego ży-
cia zakonnego. Był też architektem oraz nadzorcą budowy klasztoru na warszaw-
skim Służewcu. Gromadził wokół siebie środowiska inteligencji, zajmował się III Za-
konem św. Dominika i głosił rekolekcje. W czasie II wojny światowej przebywał w
Warszawie. Wybuch Powstania Warszawskiego w 1944 roku zaskoczył o. Michała na
Powiślu. Ponieważ w wyniku walk nie mógł wrócić do klasztoru, zgłosił się do do-
wództwa III Zgrupowania AK "Konrad" i został kapelanem powstańców. Większość
czasu spędzał w szpitalu zorganizowanym w piwnicach jednej z kamienic, opiekując
się rannymi, niosąc otuchę i posługę duszpasterską. Zginął śmiercią męczeńską 6
września 1944 roku. Został rozstrzelany wraz z grupą ciężko rannych powstańców.
Jego  ciało  spalono.  Pochowano  go  w  zbiorowym grobie  powstańczym  na  Woli.
Beatyfikowany w 1999 roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci bł. Michała 6
września.  
__________________________________________________________________________________

Witamy nową  chrześcijankę
W dniu 16 sierpnia 2023 roku wspólnota Kościoła Katolic-
kiego powiększyła się o nową chrześcijankę. W tym dniu
chrzest w kościele parafialnym otrzymała i do grona dzieci
Bożych została zaliczona Matilda Raczek. Jej rodzice Marcin
i  Ewa  Rypalska  aktualnie  mieszkają  w  Anglii.  Ponieważ
mama Ewa pochodzi z Przygórza i tutaj mieszka jej rodzi-
na, w naszej parafii rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziec-

ko. 
Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego błogosławień-
stwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.
__________________________________________________
Papieska intencja na wrzesień;` Aby ci , ludzie, którzy żyją na marginesie
społeczeństwa  nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomnia-

ni przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.          

             OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 3.IX.2023  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty, a w
Przygórzu w   piątek o 17.15. 
2. W poniedziałek rozpoczynamy nowy rok szkolny. Inauguracja w szkole o
9.00, natomiast msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego o 8.15. 
3. W środę w Jugowie o godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu,
nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 
4. W piątek obchodzimy święto Narodzenia NMP, zwane w naszej ojczyźnie
świętem Matki  Boskiej  Siewnej.  Tego dnia po mszy św. pobłogosławimy
ziarno siewne i wszelkie nasiona prosząc Boga, przez wstawiennictwo NMP.
o urodzaje w przyszłym roku.
5. Pod  chórem do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym najnowszy  numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.  
___________________________________________________________
Woda święcona,  w czasie święcenia domów, czy też dewocjonaliów (meda-
liki,  książeczki),  ksiądz  używa wody święconej.  Zwyczaj  święcenia wody
wypływa z wiary i przekonania, w moc oczyszczającą wody, znaną i prakty-
kowaną już w Starym Testamencie. Taką wodę używa się w czasie chrztu
(chrzest Pana Jezusa w Jordanie), oraz błogosławieństwa osób, lub rzeczy.
Poprzez te obrzędy Kościół  przyjmuje, że na wodę spływa błogosławień-
stwo, dającą jej moc uświęcania  osób i rzeczy święconych. Zwyczaj ten
praktykowany jest w Kościele już od II wieku.  Przy wejściu do kościoła,
gdy robimy znak krzyża św. zanurzonymi w wodzie święconej palcami, to
wspominamy swój własny chrzest, oraz wyznajemy wiarę w Jezusa Chry-
stusa,  oraz  w  naszą  obecność  we  wspólnocie  Kościoła  Katolickiego  .

_______________________________________________________________ 
Narodzenie NMP, O narodzinach NMP dowiadujemy się z tzw. Apokryfów,
czyli  ksiąg o tematyce biblijnej, uważanych za nienatchnione i co za tym
idzie niewchodzących w skład Pisma św., ale pochodzących z tych samych
czasów co Biblia. Jeden z tych apokryfów opisuje życie NMP, u starszych już
rodziców Joachima i Anny. Wg tej księgi rodzice przez wiele lat bardzo sta-
rali się i modlili o dziecko, a gdy wreszcie ich prośba została spełniona i na-
rodziła się Miriam, oddali ją z wdzięczności na wychowanie do świątyni, gdy
skończyła 3 lata. Wychowywała się tam wśród pobożnych niewiast.  Dzięki
świadectwu tych ksiąg, święto Narodzenia NMP obchodzono już w pierw-
szych wiekach chrześcijaństwa w Jerozolimie, a potem bardzo uroczyście w
Konstantynopolu. W Rzymie w VIII wieku papież zaliczył je do czterech naj-
ważniejszych uroczystości maryjnych w kalendarzu liturgicznym. W Polsce
Narodzenie Najświętszej Maryi Panny świętowano jako święto Matki Boskiej
Siewnej. Przynoszono do kościoła ziarno przeznaczone na jesienny zasiew a
kapłan święcił je. Dopiero wtedy można było przystąpić do jesiennego sie-
wu. Siewnej dlatego, że z obumarłego ziarna rodzi się nowe życie, tak jak
ze starszych rodziców narodziła się NMP.
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